
Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 
Okružní 297, 669 02 Kuchařovice, tel: 601 549 155, zs@skolakucharovice.cz , IČ: 709 89 974, DIČ: CZ70989974, sz5ktph 

 

 

Stanovená kritéria pro přijímání žáků do základní školy pro školní rok 

2025/2026 

1. Při přijímání dětí do prvního ročníku vychází základní škola z kritérií uvedených níže. 

2. Přednostně bude přijato dítě s vyšším počtem bodů. 

3. V případě shodného počtu bodů, rozhoduje losování za přítomnosti zástupců školské rady. 

4. O přijetí dítěte uvedeného v §16 odst. 9 rozhodne ředitelka školy na základě 

     písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popř. registrujícího lékaře. 

5. Děti budou přijaty na základě volných míst. 

 

V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona, je ředitel spádové školy povinen 

přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, a to do výše 

povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. 

 

Pokud bude počet přihlášených žáků více než 20, při přijímání se budeme řídit těmito kritérii: 

 

 Trvalé bydliště ve spádovém obvodě školy (obec Kuchařovice) 20b 

 Trvalé bydliště v jiné obci 10b 

 

Děti, které nemají trvalý pobyt v obci Kuchařovice, se přijímají dle níže uvedeného bodového 

hodnocení: 

 

 Děti navštěvující MŠ Kuchařovice 1b 

 Přihlašované dítě má ve škole nebo školce sourozence 1b 

 V případě shodného počtu bodů losováním 

 

Pravidla losování: 

 

K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede ředitelka školy 

za přítomnosti člena školské rady a člena vedení školy. Losovat se budou registrační čísla, která byla 

přidělena dětem při zápisu do ZŠ. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude 

následně zveřejněn na stránkách školy. 

 

 

Mgr. Jitka Bulínová, ředitelka školy 


